
Viisi elokuvaa, jotka pitäisi katsoa

Joulu, tuo materialismin ja kiireen juhla. Onneksi tätä
kiirettä voi kuitenkin helpottaa elokuvilla. Monet eloku-
vat virittävät hyvin joulun tunnelmaan, ja ovat jopa

vuosittaisia perinteitä. Itselläni on noin kymmenen elokuvaa, jotka
katson joka joulu, ja nyt vinkkaan niistä viittä suosikkiani, jotka
kannattaisi katsoa tänä jouluna, jos niitä aikaisemmin ole nähnyt
(tai vaikka olisikin).
Home Alone (1990)
Aloitetaan elokuvalla, jonka varmasti suurin osa

on nähnyt. Chris Columbuksen ohjaama klassik-

ko kertoo Kevin McCallisterista, joka inhimilli-

sen erehdyksen takia unohtuu kotiin, kun muu

perhe suuntaa pois kotoa jouluksi. Kevinin poi-

kamiesjoulu saa kuitenkin negatiivisen käänteen,

kun varkaat alkavat piinata taloa. Home alone on

mahdollisesti joulufiilikseltään vahvimpia eloku-

via. Sen värimaailma ja musiikki tuovat vahvan

joulutunnelman ja Kevinin elämää on hauska seu-

rata. Hän on inhimillinen ja yllättävän pidettävä

kaveri, joka keksii loistavia ideoita rosvojen py-

säyttämiseksi. Elokuva on kuin lapsille suunnat-

tu Die Hard. Takuuvarmaa viihdettä siis kysees-

sä, joka todennäköisesti esitetään televisiossa noin

neljä kertaa tämänkin joulun aikana. Jatko-osa on

käytännössä sama elokuva, joten sekin menee

ruokaa sulatellessa.

Gremlins (1984)
Gremlins ei ole ehkä aivan yhtä suora jouluelo-

kuva kuin Home alone, mutta vielä sitäkin viih-

dyttävämpi. Gremlins kertoo Billy Pelzeristä ja

hänen isältään saamasta lemmikki Gizmosta. Giz-

mo on harvinaista mogwai-lajia, ja sen hoitami-

seen ovat aivan omat säännöt. Gizmoa ei saa kas-

tella vedellä, eikä ainakaan saa antaa ruokaa kes-

kiyön jälkeen. No tietenkin säännöt ovat tehty

rikottaviksi, ja sen johdosta mogwaita onkin kohta

lukematon määrä ja helvetti on irti. Gremlins on

todellinen katastrofielokuva ja kertoo, kuinka

kaupunki ajautuu riiviöiden toimesta hulluuden

partaalle. Kuinka monessa elokuvassa räjäytetään

elokuvateatteri tai käydään eeppinen lopputais-

telu kauppakeskuksessa varsijousella? Niinpä.

Gremlins on vain pakko nähdä, se on vaikea selit-

tää. Ja joulutunnelmaan voikin virittäytyä katso-

malla sen Netflixistä pikimiten.

The Nightmare Before Christmas
(1993)
Painajainen ennen joulua on mahdollisesti listan

erikoisin tapaus. Ja se on paljon, sillä listalta löy-

tyy myös Gremlins. Tämän elokuvan erikoisuus on

sen tekotapa. Se on nimittäin Tim Burton tyyli-

nen stop motion ja musikaali. Se on myös sen

suurin valttikortti. Elokuva kertoo kurpitsakuni-

gas Jack Skellingtonista, joka on kyllästynyt hal-

loweenrutiineihin ja haluaa alkaa viettää joulua.

Elokuva seuraa Jackin yritystä opetella joulun
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ideaa ja muiden reagoimista hänen tekemisiinsä.

Tämä elokuva on yksi kauneimmista ikinä teh-

dyistä elokuvista niin juonen, musiikin kuin myös

kuvauksen kannalta. Elokuva on pakkokatselu

jokaiselle vähänkään Tim Burtonin tyylistä tyk-

käävälle, mutta myös jouluelokuvista pitäville,

sillä sen luoma tunnelma on harvinaisen vetävä.

Harvemmin tuntee sääliä vahaukon puolesta. Jo-

kainen siis laittakoon tämän elokuvan katseluun,

ja tämänhän löytyy esimerkiksi Disneyn uusim-

masta suoratoistopalvelusta.

It’s A Wonderful Life (1946)
Nyt päästiinkin jouluklassikkojen klassikkoon.

Ihmeellinen on elämä on mahdollisesti kosketta-

vin kuvaus ihmiselämästä ja siitä maagisesta jou-

lun taiasta, josta puhutaan. Tarina kertoo George

Bailey -nimisestä miehestä, jonka elämän suurin

unelma ei pääse toteutumaan, sillä hän on liian

kiltti kaikkia muita ihmisiä kohtaan, ja laittaa

muiden tarpeensa omien edelle. Lopulta hän al-

kaa masentua ja firmaa konkurssin uhatessa hä-

nen henkivakuutuksensa ollessa ainoa ratkaisu,

ei itsemurha tunnu enää niin radikaalilta vaihto-

ehtoa. Kuitenkin viime hetkellä enkeli tulee, ja

näyttää hänelle, miksi hänen elämänsä on arvo-

kas. Elokuva on erittäin sydäntä lämmittävä ja

sen loppu on henkilökohtaisia kaikkien aikojen

suosikkeja. Se on koskettava kuvaus elämän vai-

keudesta ja siitä, kuinka kaikkien elämällä on

merkitystä. Tämä elokuva kuuluu yleissivistyk-

seen ja on melkein pakkokatselu jokaiselle. Ja

tämä on helppoa, sillä Yle on esittänyt joka vuosi

vuodesta 1992 lähtien joulupäivänä. Se on siis

helppo ja ilmaista katsoa. Tee palvelus itsellesi ja

katso Ihmeellinen on elämä tänä jouluna.

Die Hard (1988)
Lopetetaan henkilökohtaiseen suosikkiini, jonka

katson joka joulu. Die Hard kertoo John McCla-

nesta, joka saapuu tapaamaan löysässä hirressä

olevan avioliitonsa takia vaimoaan Nakatomi Pla-

zan pilvenpiirtäjään firman pikkujouluihin. Kui-

tenkin vielä tätäkin pahempaa on edessä, sillä

juuri näihin pikkujouluihin päättävät saksalaiset

terroristit Hans Gruberin johdolla hyökätä arvo-

paperien toivossa. Kaikki muut, paitsi John jää-

vät panttivangeiksi ja tämän täytyykin pelastaa

panttivangit ja saada yhteys poliiseihin, ja vielä

kaiken lisäksi ilman kenkiä. Yhdenmiehen sota

terroristeja vastaan siis. Elokuva on toimintaelo-

kuvien kruununjalokivi ja sen tunnelma on ainut-

laatuinen. Elokuva on myös joulufiilikseltään hie-

no, sillä siinä soi Let it snow, Let it snow, Let it snow

ja joulutunnelma on taattu. Kukapa ei haluaisi

nähdä elokuvaa, jossa ryömitään ilmastointiput-

kissa, hypitään pilvenpiirtäjän katolta ja käydään

täydellisesti tehtyjä toimintakohtauksia kaikissa

kerroksissa. Die Hard on siis jouluelokuva ja to-

taalien klassikko. Katso siis se mahdollisimman

pian, jos sen jostain löydät, esim. netistä.

Aukusti Palosaari
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